
I

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 16

(МКОУ СОШ № 16)

                    ПРИКАЗ
17.03.2023 г. №28-д

   квартал 5/15

Об организации приема в 1 класс на 2023-2024 учебный год

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации » от 29.12.2012 г. №273-
Ф3, Устава МКОУ СОШ №16, рекомендациями СанПин, приказа Министерства просвещения
РФ от 02.09. 2020 г. №458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» (с изменениями от 08.10.2021 г. №707), приказа Министерства просвещения РФ
от 30.08.2022г. № 784 О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
2 сентября 2020 г. N 458 Постановления администрации МО Узловский район №368 от
05.03.2022 г. «Об утверждении Схем закрепления территорий муниципального образования
Узловский район за муниципальными образовательными организациями в 2022 году»,
Постановления  администрации МО Узловский район №347 от 22.03.2021 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования Узловский район
от  15.06.2016 № 625 «Об утверждении Административного регламента администрации
муниципального образования Узловский район по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные
общеобразовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования»», в соответствии с
положением о приеме в МКОУ СОШ №16, в целях соблюдения конституционных прав
граждан на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего
образования, защиты интересов ребёнка и удовлетворения потребностей семьи в выборе
образовательного учреждения

приказываю:

 1. Организовать прием заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год:
- для детей, зарегистрированных и проживающих на закрепленной территории, детей,
имеющий льготы при поступлении в образовательные учреждения, с 01.04.2023 года до 30
июня 2024 года;
- для детей, не проживающих на закрепленной территории, с 6 июля 2023 года на свободные
места.
1.1. Исходя из переписи микрорайона школы планируется открыть первых классов: 1 - 25
человек
2.В 1 класс зачисляются все дети, зарегистрированные или проживающие в микрорайоне
школы, дети, имеющие льготы при поступлении, (дети военнослужащих, дети, чьи старшие
братья и сестры обучаются в МКОУ СОШ №16), достигшие школьного возраста, независимо
от уровня их подготовки.
3. Прием в первый классы включает следующие процедуры:

https://docs.cntd.ru/document/565697396
https://docs.cntd.ru/document/565697396
https://docs.cntd.ru/document/565697396
https://docs.cntd.ru/document/565697396
https://docs.cntd.ru/document/565697396


I

3.1. Заполнение формы электронного заявления (в электронном виде, через портал Госуслуг)
3.2. Представление оригиналов документов и их копий в МКОУ СОШ №16 в течение 7 дней
после подачи заявления:
а) Документ, удостоверяющий личность заявителя;
б) Свидетельство о рождении ребенка (копия);
в) Свидетельство о регистрации или проживании ребенка по месту жительства
3.3.Принятие решения (издание приказа) о зачислении ребенка в первый класс или об отказе
в зачислении издается в течение 3-х дней после окончания приема заявлений.
4. Заявитель имеет возможность получить информацию о ходе и результате предоставления
услуги, а также о своих дальнейших действиях - по идентификационному номеру и дате
заявления на Портале;
- по уведомлениям, поступающим на электронную почту;
- в письменном (бумажном) виде в МКОУ СОШ №16;
5. Организацию работы по приему в 1 класс, документов в 1 класс, работу в АИС «Е-услуги.
Образование» возложить на заместителя директора по УВР Матвееву Е.В.
5.1 Матвеевой Е.В. оказывать помощь родителям (законным представителям) в подаче
обращения через портал Госуслуги.
 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                             Машков Ю.А.



I


		2023-03-17T15:02:16+0300
	Машков Юрий Алексеевич




